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Dotyczy:  zaproszenia  do  złożenia  oferty  cenowej  na  „świadczenie  usług  pocztowych 

w obrocie krajowym i zagranicznym”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

W odpowiedzi  na  pytania  z  dnia  18  listopada  2021  roku  w sprawie  wyjaśnienia  treści 

zapytania ofertowego na „świadczenie usług pocztowych w obrocie  krajowym i zagranicznym” 

udzielam następujących odpowiedzi:

PYTANIE NR 1

punkt 16.

Wykonawca  jako  operator  pocztowy  i  wyznaczony,  zobowiązany  do  świadczenia  usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za 

świadczenie  tego  typu  usług.  Przepisy  zamieszczone  w  rozdziale  IV  ustawy  Prawo  pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Wykonawca 

realizując  zamówienia  w cenach  wynikających  z  formularza,  zmuszony  będzie  do  świadczenia 

powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny 

zarówno  ze  względu  na  ustawowe  obowiązki  ciążące  na  Wykonawcy  jako  operatorze 

wyznaczonym,  jak  również  ze  względu  na  narażenie  Wykonawcy  na  odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy w związku z powyższym Zamawiający akceptuje możliwość zmiany w trakcie obowiązywania 

umowy  w  stosunku  do  treści  oferty,  na  podstawie  której  dokonano  wyboru  Wykonawcy  w 

przypadku  zmiany  „cen  jednostkowych  brutto”  w  poszczególnych  pozycjach  wpisanych  przez 

Wykonawcę  w  Formularzu  cenowym  (stanowiącym  załącznik  nr  2  do  SWZ)  w  sytuacji 
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spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe (pod warunkiem 

wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen  usługi  lub usług  przez  Prezesa  Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej);  jeżeli  w  trakcie  obowiązywania  umowy  nastąpi  zmiana  w  zakresie  cen 

jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze 

strony  Wykonawcy  o  zaistnieniu  tego  zdarzenia,  zobowiązuje  się  do  uiszczenia  opłaty  za 

świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu.

PYTANIE 2

II.OPZ, ust.8, 9

Wykonawca prosi o potwierdzenie,  że w druki zwrotnego potwierdzenia odbioru do wszystkich 

przesyłek nadawanych w trybach specjalnych Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że w druki zwrotnego potwierdzenia odbioru do wszystkich przesyłek 

nadawanych w trybach specjalnych będzie się zaopatrywał samodzielnie.

PYTANIE 3

II.OPZ, ust. 15

Wykonawca  zwraca  uwagę,  iż  jako  operator  wyznaczony  zobowiązany  do  świadczenia 

powszechnych usług pocztowych (które odjęte są przedmiotem zamówienia) i nie może swobodnie 

ustalać cen za świadczenie tego typu usług art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim 

ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen 

w  trakcie  wykonywania  umowy,  zawartej  w  wyniku  rozstrzygnięcia  przedmiotowego 

postępowania,  w  świetle  postanowień  zwartych  w  opisie  przedmiotu  zamówienia,  Wykonawca 

zmuszony  będzie  do  świadczenia  powszechnych  usług  pocztowych  z  naruszeniem  przepisów 

ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. 

Taki  stan  rzeczy  byłby  niedopuszczalny  zarówno  ze  względu  na  ustawowe  obowiązki  ciążące 

na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również  ze względu na narażenie Wykonawcy 

na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć.

Ponadto Wykonawca pragnie wskazać,  że Zamawiający w zapisach dokumentacji  przetargowej, 



a w szczególności w Załączniku nr 6  § 8 pkt 3) uznaje ustawę Prawo pocztowe jako podstawę 

do możliwości zmiany cen jednostkowych w trakcie obowiązywania kontraktu.

W  związku  z  powyższym  Wykonawca  prosi  o  potwierdzanie  i  wprowadzenie  do  treści 

dokumentacji  przetargowej  zapisów  dopuszczających  możliwość  zmiany  cen  jednostkowych 

świadczenia usług,  zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji  Elektronicznej w trakcie 

obowiązywania umowy o brzmieniu:

„Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w formularzu cenowym ulegną zmianie pod 

warunkiem zatwierdzenia ich przez  Prezesa Urzędu Komunikacji  Elektronicznej  lub w sposób 

dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych podanych w ofercie wyłącznie w przypadku 

zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi pocztowe. W czasie 

trwania niniejszej umowy Wykonawca zastosuje obowiązujący podatek VAT.

PYTANIE 2:

V. Sposób złożenia oferty ust. 3.

Wykonawca  wobec  panującej  epidemii  COVID-19  dla  zapewnienia  bezpieczeństwa  osób 

wykonujących czynności służbowe w procesie dostarczania/odbierania oferty w w/w postępowaniu 

przetargowym zwraca  się  z  uprzejmą prośbą  o dopuszczenie  możliwości  złożenia  odpowiednio 

zaszyfrowanej oferty drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający prosi o przesłanie oferty w zamkniętej kopercie na adres Zamawiającego.

PYTANIE 3:

formularz cenowy

Wykonawca ze względu na wiele nieaktualnych zapisów występujących w zaproponowanym przez 

Zamawiającego formularzy zwraca się z prośbą o zamianę formularza na odpowiedni dla obecnie 

świadczonych usług w obrocie krajowym i zagranicznym. 

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego. Formularz stanowi załącznik.


